DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXIX - Cachoeiro de Itapemirim -  Sexta - Feira 08 de Julho de 2005  -  Nº 2459    do    Exemplar     R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 15.783

Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  de
acordo com as Leis nº 4.440, de 20 de novembro de 1997,
resolve

Nomear, em caráter efetivo, em virtude de Habilitação em
Concurso Público, conforme consta no Edital nº 003/2002,
os concursados relacionados em anexo, para ocuparem os
respectivos cargos, de acordo com a Lei nº 4.440/97, a
partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de junho de 2005.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 15.783, DE
13.06.2005.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CEI
N° Nome

1 DENISE BATISTA DA SILVA
2 ÉRICA RIBEIRO DE JESUS
3 ISAAC DE JESUS OLIVEIRA
4 RAQUEL CAETANO BELMOND
5 MARIA DA PENHA GOMES CANDIDO
6 ISABEL CRISTINA CORRÊA RODRIGUES
7 MARIA ELISA CORDEIRO PORCINO
8 LUCIENE ZANIVAN BREDA
9 ANA PAULA DE SOUZA
10 MÁRCIA APARECIDA DE ARAÚJO

PIMENTEL
11 ROSIMARA CARLETTI DE SOUZA
12  JACQUELINE LIMA MAIFREDO
13 ROZANA CARLA POP DA SILVA
14 KEICIA DA SILVA GOMES
15 LIGIA RIBEIRO DE SOUZA MOREIRA
16 ALZELI BARBOSA FERREIRA
17 CLÁUDIA REGINA CANSI BAPTISTA
18 CREUZADIR DE OLIVEIRA
19 LUCIANA RIZZO VOLPATO

20 ROGÉRIA VIRGÍNIA DE ANDRADE
21 CRISTIANE MONTEIRO DA SILVA
22 JOSIANE DE MATOS PASSOS
23 KELLY SILVEIRA BARBOSA DA SILVA
24 LUZIMAR BARBOSA SIRINO

PROFESSOR PEI-A
N° Nome

1 ANA CRISTINA MARIANO ROBLES
2 WALDECY NUNES SANTANA
3 GRACIANE PIM PAULA GAMA
4 APARECIDA DIAS EVANGELISTA
5 VANESSA JURIATTO SANTOS
6 CLÁUDIA PASSOS PAGANOTTI
7 INGRID BRAVIN SOARES
8 FERNANDA OLIVEIRA CANDIDO

PROFESSOR PEI-B
N° Nome

1 DULCINÉIA DE PAULA BEIRIZ
2 ELISANDRA MARA RODRIGUES DA

COSTA
3 LUCIENE LIMA DA SILVA
4 CARLA JÚLIA GONÇALVES DE MORAES
5 MARIA LUIZA MAURI VICENTE
6 MAGALY SOUZA DE OLIVEIRA
7 ROSANA DIAS SANTANA
8 ÉRIKA SARTÓRIO CHEIBUB DALTO
9 VANESSA NÉSPOLI SCARAMUSSA
10 CYNTIA AZEVEDO HECKERT
11 ÂNGELA DA PENHA ESTANÇANE FABELO
12 CINTIA ZANON DELATORRE
13 BEATRIZ DA SILVA PAGANOTTI
14 PENHA MÁRCIA CORREA MARTINS
15 VIVIANE PEIXOTO BULHÕES
16 MIRIAM DE OLIVEIRA CAMPOS
17 ELINA BARBOSA DE MATOS
18 CLÁUDIA ALMEIDA MIRANDA DA SILVA
19 GIANE ANGELA PIN
20 VERA LÚCIA DIOGO RODRIGUES

MARANGONI
21 IZABELA ARCHANJO PEREIRA
22 ELANE CHRISTINA ALVES PESSE
23 KÁTIA APARECIDA FRANCISCO MAIA

GRILO
24 JACQUELINE MOURA DASSIÊ

          D I Á R I O  O F I C I A L

Sexta- Feira,   08  de Julho de  2005 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2459 Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES
A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

25 MARÍLIA TEIXEIRA RICCO
26 IÊDA MARDGAN GAMES
27 MARLUCE DO NASCIMENTO FARIAS DE

MIRANDA
28 CONCEIÇÃO APARECIDA FRANCISCO

BELO
29 SÔNIA DE SOUZA SABADINI
30 SIMONE WETLER ALVES
31 SIMONE VENTURA DOS SANTOS
32 ADRIANA GOMES ARAÚJO
33 DERLI FERREIRA
34 MARIA JOSÉ GOMES
35 GEILZA DOS SANTOS ÁLVARO
36 ANDRESSA SILVA RAMOS
37 FRANCIELE LESSA MENDONÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR: IBRAP - INSTITUTO BRASILEIRO
DE PAISAGISMO.
OBJETO : Taxa de Inscrição do “Curso de Paisagismo”,
que se realizará no período de 18 a 30/07/2005, para um
servidor da SEMDEC.
VALOR: R$1.577,00 (um mil, quinhentos e setenta e sete
reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso II c/c Art. 13
da Lei 8.666/93.
PROCESSO: Prot. nº 15300/2005.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2005.
CONTRATADA: CTRVV – CENTRAL DE
TRATAMENTO DE RESÍDUOS VILA VELHA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS – SEMSUR.

OBJETO : Prorrogar o Contrato nº 018/2005, firmado em
30/03/2005, para continuidade da Prestação dos Serviços
de Limpeza Pública no Município de Cachoeiro de
Itapemirim, nas mesmas condições inicialmente
pactuadas.
PRAZO: Mais 90 (noventa) dias, podendo ser encerrado
em prazo inferior, desde que  concluído o processo de
licitação do objeto do contrato ora prorrogado, e
celebrado novo Contrato com a empresa vencedora do
certame.
DATA DA ASSINATURA : 27/06/2005.
SIGNATÁRIOS : Roberto Valadão Almokdice - Prefeito
Municipal, Orlando Novaes Filho- Procurador Geral do
Município, Marlon Antônio Machado – Titular da
SEMSUR e Valdir Damo - Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 15758/2005.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 044/2005.
CONVENIADA: SOCIEDADE MUSICAL “26 DE
JULHO”.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE, LAZER E CULTURA – SELC.
OBJETO : Transferir recursos financeiros à BANDA “26
DE JULHO”, a titulo de subvenção social, destinada a
custear despesas da Entidade, especialmente confecção de
uniformes.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : SELC - Unidade
18.01 – SEMUC – Programa de Trabalho –
13.122.0040.2.413 – Supervisão das Ações da Área
Cultural e Turística – Despesa - 3.3.50.43.19 – Subvenção
à Banda “26 de Julho”.
VIGÊNCIA: De 28/06/2005 a 31/12/2005.
DATA DA ASSINATURA : 28/06/2005.
SIGNATÁRIOS : Roberto Valadão Almokdice - Prefeito
Municipal, Orlando Novaes Filho- Procurador Geral do
Município, José Carlos Dias – Titular da SELC e Aguilar
Lázaro – Presidente da Entidade.
PROCESSO: Prot. nº 5627/2005.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS

PLANTÃO  SEMANAL  NOTURNO
Verificações de comercio noturno (através de processos
memorandos, notificações e reclamações)

DATA FISCAIS HORÁRIO LOCAL
01/07/2005 José

Geraldo e
Vera

18:00 às
24:00

Cidade

02/07/2005 José
Geraldo e

Vera

18:00 às
24:00

Cidade

08/07/2005 Cláudia e
Rosana

18:00 às
24:00

Cidade

13/07/2005 Mário e
Luciana

18:00 às
24:00

Cidade

15/07/2005 Milton e
Rumar

18:00 às
24:00

Cidade

Sexta- Feira,   08  de Julho de  2005 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2459 Página 3

20/07/2005 Cláudia e
Rosana

18:00 às
24:00

Cidade

22/07/2005 Luciano e
Vera

18:00 às
24:00

Cidade

27/07/2005 Milton e
Rumar

18:00 às
24:00

Cidade

Cidade
29/07/2005

José
Geraldo e

Mário

18:00 às
24:00

Cidade

PLANTÃO  AOS SÁBADOS
verificar procº, memº e  estabelecimentos nos distritos

DATA FISCAIS HORÁRIO LOCAL
09/07/2005 Ruimar 08:00 às

14:00
Burarama

16/07/2005 Cláudia e
Jose

Geraldo

08:00 às
14:00

Morro
Grande

16/07/2005 Luciano 08:00 às
14:00

Morro
Grande

16/07/2005 Mário -
Ruimar

08:00 às
14:00

Corrego dos
Monos

16/07/2005 Rosana 08:00 às
14:00

Corrego dos
Monos

16/07/2005 Milton e
Vera

08:00 às
14:00

Conduru

JORGE GAVA
Diretor do Defisc Posturas

MARLON ANTONIO MACHADO
Secretario Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR

PLANTÃO  AOS DOMINGOS E FERIADOS
Verificar  as farmácias de plantões se contém placas
indicativas

DATA FISCAIS HORÁRIO LOCAL
09:00 às 12:00

03/07/2005 Milton
15:00 às 18:00

Cidade

09:00 às 12:00
10/07/2005 Luciano

15:00 às 18:00
Cidade

09:00 às 12:00
17/07/2005 Mário

15:00 às 18:00
Cidade

09:00 às 12:00
24/07/2005 Cláudia

15:00 às 18:00
Cidade

09:00 às 12:00
31/07/2005 Rosana

15:00 às 18:00
Cidade

JORGE GAVA
Diretor do Defisc Posturas

MARLON ANTONIO MACHADO
Secretario Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

COMUNICADO

Torna público por motivo de recusa de recebimento
Auto de Infração nº 0218

(Lei nº 1124/67 Art. 192)
Infrator. A. M. dos Santos ME
Endereço. Rodovia Cachoeiro X Castelo s/n
Bairro: Coutinho
CGC. 05.368.862/0001-95

COMUNICADO

Torna público por motivo de recusa de recebvimento
Auto de Infração nº 0969 e 1110
(Lei nº 1124/67 Art. 192)
Infrator. Jorge Lopes
Endereço. José Félix Chein nº 18 – Fundos
Bairro. Basiléia
CPF. 342.573.907-78

COMUNICADO

Torna Público por motivo de recusa de recebimento
Auto de Infração nº 1693
(Lei nº 1124/67 Art. 86)
Infrator. Emanuel Jeveaux Spala
Endereço. Dona Bibiana nº 49
Bairro. Santa Helena
CPF. 083.618.717-21

COMUNICADO

Torna público por motivo de recusa de recebimento
Auto de Infração nº 0985
(Lei nº 1124/67 Art. 192)
Infrator. G. N. Comércio LTDA (DON Raffas)
Endereço. Av. Beira Rio s/n
Bairro. Guandu
CGC. 31.279.714/0001-04

COMUNICADO

Torna público por motivo de recusa de recebimento
Auto de Infração nº 1523
(Lei nº 1124/67 Art. 192)
Infrator. Gesio Siqueira Pena
Endereço. Augostinho Segundo Tirello nº 10
Bairro. Aeroporto
CEP. 387.168.107-59

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

POLIMIL – MÁRMORES E GRANITOS LTDA ME
- torna público que recebeu da SEMMA, a Licença de
Instalação, Nº 021/2005 com validade até 13 de junho de
2007, para a atividade de aparelhamento (polimento) de
pedras e execução de trabalhos , com corte, em mármore,
ardósia, granito e outras pedras, a BR 482, km 10, Duas
Barras - Cachoeiro de Itapemirim/E.S.

Sexta- Feira,   08  de Julho de  2005 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2459 Página 4